平成 26 年 8 月 14 日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

平成 27 年 3 月期第 1四半期における自己資本比率の状況について

平成 26 年 6 月末現在の当社及び株式会社三井住友銀行の連結自己資本比率、並びに

株式会社三井住友銀行の自己資本比率を算出いたしましたので、お知らせいたします。

【三井住友フィナンシャルグループ連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

26年６月末 26年３月末

26年３月末比

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 16.18  0.67 15.51

（２） Tier１比率　（５）／（７） 12.52 0.33 12.19

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 11.01 0.38 10.63

（４） 総自己資本の額 99,880 4,266 95,614

（５） Tier１資本の額 77,311 2,168 75,143

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 67,977 2,469 65,508

（７） リスク・アセットの額 617,036 803 616,233

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 49,363 64 49,299

【三井住友銀行連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

26年６月末 26年３月末

26年３月末比

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 17.84  0.76 17.08

（２） Tier１比率　（５）／（７） 13.79 0.36 13.43

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 12.69 0.42 12.27

（４） 総自己資本の額 96,863 3,868 92,995

（５） Tier１資本の額 74,883 1,784 73,099

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 68,896 2,115 66,781

（７） リスク・アセットの額 542,800 △ 1,386 544,186

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 43,424 △ 111 43,535

【三井住友銀行単体】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

26年６月末 26年３月末

26年３月末比

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 19.31  1.01 18.30

（２） Tier１比率　（５）／（７） 14.58 0.56 14.02

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 13.03 0.56 12.47

（４） 総自己資本の額 92,115 4,357 87,758

（５） Tier１資本の額 69,534 2,289 67,244

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 62,161 2,353 59,808

（７） リスク・アセットの額 476,793 △ 2,614 479,407

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 38,143 △ 209 38,353

なお、当社及び株式会社三井住友銀行の自己資本の構成等につきましては、当社ホームページ：自己

資本比率関連資料（http://www.smfg.co.jp/investor/financial/basel_3.html）をご参照下さい。

以  上